
Stránka 1 z 6 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V02/2023 – 

15.5.2023 

Začátek: 19:01 
 
Starosta přivítal zastupitele i občany na zastupitelstvu obce Vrbice č. V02/2023. Zasedání bylo 
svoláno starostou obce na den 15.5.2023 a informace o konání a programu byly řádně vyvěšeny na 
úřední desce obecního úřadu a elektronické úřední desce obecního úřadu dne 5.5.2023, tj. nejméně 
7 dní před zasedáním zastupitelstva obce Vrbice. Starosta konstatoval, že zasedání bylo svoláno 
řádně a v souladu se Zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích a platným Jednacím řádem obce Vrbice.  
Dále konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomno 7 členů zastupitelstva z 9, zastupitelstvo tedy 
bylo usnášeníschopné podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, §92 odst. 3 v platném znění. 
 
Program zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V02/2023 byl následující: 
1. Zahájení 
2. Jmenování zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatele zápisu 
3. Závěrečný účet a účetní závěrka obce a účetní závěrky MŠ a ZŠ Vrbice 
4. Nájmy, pachty, věcná břemena, prodeje, směny pozemků 
5. Schválení smluv o poskytnutí dotace – Jihomoravský kraj 
6. Dotace spolkům – Junák, Svaz tělesně postižených 
7. Žádost o příspěvek – Linka bezpečí 
8. Informace o probíhajících projektech 
9. Rozpočtová opatření 
10. Různé 
11. Diskuse  
12. Usnesení a závěr 
 

Program je v souladu s pozvánkou vyvěšenou na úřední desce a elektronické úřední desce.  
 
Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje program zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V02/2023. 
 
Pro…7…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Tímto starosta považoval jednání za zahájené a přešel tedy k samotnému programu: 
 
Bod č. 2.  Jmenování zapisovatele a volba návrhové komise a ověřovatele zápisu 
 
Návrh usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Vrbice jmenuje zapisovatele Markétu Veverkovou, volí návrhovou komisi Jiřího 
Kubíka a Moniku Jungmannovou a volí ověřovatele zápisu Jiřího Havelku a Petra Bařinu. 
 
Pro…7…… Proti……0……. Zdržel se……0……… 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ověření zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V01/2023 ze dne 20.2.2023  
Starosta přečetl jednotlivá usnesení zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V01/2023 ze dne 
20.2.2023 a zároveň okomentoval jednotlivá usnesení.  
 



Stránka 2 z 6 
 

Požádal ověřovatele zápisu (byli jimi Aleš Pavlů a Pavel Buchta – nepřítomen, omluven), zdali mají 
k zápisu námitky a zdali se zakládá na pravdě. 
 
Aleš Pavlů konstatoval, že zápis řádně ověřil, že nemá proti zápisu ze zasedání V01/2023 námitek a 
potvrzuje, že se zakládá na pravdě. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2. Závěrečný účet a účetní závěrka obce a účetní závěrky MŠ a ZŠ Vrbice 
 
Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen 20.4.2023 a bude sejmut až po schválení zastupitelstvem. 
Starosta promítl uveřejnění na webu obce. 
Audit, které vykonal KÚ JMK ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
konstatoval:  
„Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.“  
Pozitivní také je, že od letošního roku dluh obce Vrbice k 31.12.2022 nepřekročil 60% průměru příjmů 
za poslední 4 rozpočtové období.  
Starosta tedy podal návrh na schválení následujících usnesení:  
 
Návrh usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje celoroční hospodaření a závěrečný účet obce Vrbice za rok 2022, 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a příloh bez výhrad. 
 
Pro…7…… Proti…0…. Zdržel se……0…… 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje účetní závěrku obce Vrbice za rok 2022 
 
Pro…7…… Proti…0……. Zdržel se……0…… 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje účetní závěrky a návrh na rozdělení zisku příspěvkových 
organizací Základní škola Vrbice, okres Břeclav, příspěvková organizace a Mateřská škola Vrbice, 
okres Břeclav, příspěvková organizace.  
 
Pro…7…… Proti……0…. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Vrbice bere na vědomí závěr inventur za rok 2022.  
 
Pro…7…… Proti…0……. Zdržel se……0…… 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 4 Nájmy, pachty, věcná břemena, prodeje, směny pozemků 
Starosta podrobněji představil a promítnul podklady pro jednotlivá usnesení: 
 
Služebnosti EG.D., a.s.:  
Smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330078009/001-MDP – lokalita Stráž, p.č. 857/1 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-001030080883/001-PERF – lokalita Na 
Příhoně, p.č. 114/1 



Stránka 3 z 6 
 

 
Návrh usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330078009/001-
MDP a Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-001030080883/001-PERF se 
společností EG-D, a.s. 
 
Pro…7…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
Prodeje:  
p.č. ST640/2 – k celku – výměra 3m2, lokalita Pod Kostelem, přiděleno č. smlouvy CO-23-BKT-003 
p.č. 2238/2 – část o výměře 11m2, lokalita Šmitkov, přiděleno č. smlouvy CO-23-BKT-004 
p.č.112/1 – část o výměře 73m2, lokalita Na Sklepách, přiděleno č. smlouvy C0-23-BKT-005 
p.857/1 – část o výměře 9m2, lokalita Stráž, přiděleno č. smlouvy CO-23-BKT-006 
Jedná se o chyby z minulosti zastavěné plochy, proluky. Žádný pozemek není samostatně stavební – 
navržená cena 250,-Kč/m2.  
 
Návrh usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Kupní smlouvy č. CO-23-BKT-003, CO-23-BKT-004, CO-23-BKT-
005, CO-23-BKT-006 
  
Pro…7…… Proti…0……. Zdržel se……0…… 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
Vzor smlouvy o zřízení služebnosti s obsahem strpět umístění podzemní stavby – sklepa 
Starosta promítl vzor smlouvy a znalecký posudek.  
U případů, kde lze předpokládat spor – více majitelů, nejasný majitel apod. – předloží starosta 
konkrétní případ ke schválení zastupitelstvem.  
 
Návrh usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje vzor Vzor smlouvy o zřízení služebnosti s obsahem strpět 
umístění podzemní stavby – sklepa 
  
Pro…7…… Proti……0…. Zdržel se……0…… 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bod č. 5 Schválení smluv o poskytnutí dotace – Jihomoravský kraj 
 
Vrbecká dědina 2023  - schváleno 22.000,- 
Kříž u Kaluba -  schváleno 22.000,- 
Vybavení JSDHO Vrbice – schváleno 55.000,- 
Rodinná a seniorská politika – Kdo si hraje, nezlobí, to platí v každém věku – schváleno 25.000,- 
Kalub – schváleno 500.000,- 
 
PRV JMK -  MŠ Vrbice – oprava havarijního stavu střechy – neschváleno 
PRV JMK -  Knihovna Vrbice – hraj si a přemýšlej! – neschváleno 
 
Návrh usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje přijetí dotací z rozpočtu Jihomoravskému kraji k projektům 
„Vrbecká dědina 2023“, „Vybavení JSDHO Vrbice“, „Kříž u Kaluba“, „Kdo si hraje, nezlobí, to platí v 



Stránka 4 z 6 
 

každém věku…“ a „Kalub“. Zastupitelstvo schvaluje realizaci projektů spolufinancování projektů. 
Zastupitelstvo obce Vrbice pověřuje starostu obce k podpisu smluv o poskytnutí dotace.  
 
Pro…7…… Proti……0…. Zdržel se……0…… 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
V souvislosti s realizaci projektu Kalub , který budeme v letech 2023 až 2024 realizovat svépomocí 
navrhuji, aby výkon TDI vykonával zastupitel p. Petr Bařina, který disponuje veškerými oprávněními 
k této činnosti. Se zastupitelem by byla uzavřena dohoda o provedení práce v souladu s projektem a 
jeho rozpočtem.  
 
Návrh usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce Vrbice vyslovuje souhlas s uzavřením dohody o provedení práce se zastupitelem 
p. Petrem Bařinou. 
 
Pro…6…… Proti……0…. Zdržel se……1…… 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 

 
Bod č. 6 Dotace spolkům – Junák, Svaz tělesně postižených 
 
Starosta promítl a přečetl obě žádosti 
Junák – český skaut – středisko Ratíškovice, z.s. – 20.000,- 
Svaz tělesně postižených v České republice z.s., místní organizace Bořetice – 4.000,-  
Starosta navrhl poskytnout dotace spolkům v požadované výši - STP formou darovací smlouvy DS-23-
BKT-001 a Junák – formou Smlouvy o finančním příspěvku – FP-23-BKT-001.  
 
Návrh usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje darovací smlouvu č. DS-23-BKT-001 a Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce Vrbice č. FP-23-BKT-001.  
 
Pro…7…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 

 
Bod č. 7 Žádost o příspěvek – Linka bezpečí 
Starosta promítl žádost a okomentoval ji:  
 
Návrh usnesení č. 13 
Zastupitelstvo obce Vrbice neschvaluje poskytnutí dotace pro Linku bezpečí, z.s. 
 
Pro…7…… Proti….0.……. Zdržel se….0.……… 
Usnesení č. 13 bylo schváleno 
 

 
Bod č. 8 Informace o probíhajících projektech 
 
-Starosta poděkoval zastupitelům za aktivitu na realizaci akcí Košt ve Veličné, Z kopca do kopca a Den 
matek 
-Informace o Interreg CZ-SK s obcí Vrbovce – oprava muzikantské búdy začne nejspíše v červenci – 
dotace zatím nemá právní akt, projekt je však nutno nastartovat, aby se stihly požadované termíny.   



Stránka 5 z 6 
 

-Chodník a přečerpávání 3 nemovitosti – cesta ke Kobylí – priorita z důvodu bezpečnosti 
-přípojky a komunikace Samota – poslední 2 nemovitosti 
-elektrifikace Vyhlídka – schůzka s majiteli sklepů v pátek 19.5.2023 
-lokalita Samota a ÚP 
  
Návrh usnesení č. 14 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje podání žádosti o dotaci k Ministerstvu pro místní rozvoj – 
Program rozvoje venkova Oprava KD Vrbice – část přístavba pódia 
 
Pro…7…… Proti…..0……. Zdržel se…..0……… 
Usnesení č. 14 bylo schváleno 
 
EKO-KOM, a.s. 
Jelikož starosta dopředu nezaslal podklad k prostudování zastupitelům, promítl dokumenty a 
okomentoval změnu smlouvy, která je vyvolaná zejména změnou odpadové legislativy.  
 
Návrh usnesení č. 15 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. 
 
Pro…7…… Proti…..0……. Zdržel se…0..……… 
Usnesení č. 15 bylo schváleno 
 
Sbírkový účet 
Obec Vrbice zajišťovala sbírku a sbírkový účet za účelem opravy interiéru kostela Sv. Jiljí. K dnešnímu 
dni je na sbírkovém účtu 61.516,-Kč, předpokládáme, že ke konci sbírky přibude na účtu minimálně 
65.000,-. Sbírka má být ukončena k 11.6.2023, následující den by měl být zrušen i sbírkový účet a 
prostředky by měly být převedeny na účet farnosti. Jedná se o prostředky mimo rozpočet obce 
Vrbice.  
 
Návrh usnesení č. 16 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje převod prostředků z účelové sbírky na opravu interiéru Kostela 
sv. Jiljí a pověřuje starostu k zajištění řádného ukončení a vyúčtování sbírky.  
 
Pro…7…… Proti….0.……. Zdržel se….0.……… 
Usnesení č. 16 bylo schváleno 
 

 
 
Bod č. 9 Rozpočtová opatření 
Starosta promítl a okomentoval jednotlivá rozpočtové opatření ke schválení.  
 
Návrh usnesení č. 17 
Zastupitelstvo obce Vrbice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6 a schvaluje rozpočtové opatření 
č. 7.  
 
Pro…7…… Proti….0.……. Zdržel se…..0……… 
Usnesení č. 17 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



Stránka 6 z 6 
 

 
Bod č. 10 Různé 
 
Starosta se odkázal na bod 8.  
 

 
Bod č. 11 Diskuse 
 
Sklepy – starosta prověří u FÚ jak je to s placením daně z nemovitosti a bude informovat zastupitele a 
majitele sklepu při podpisu smluv.  
Stav chodníku a priorita oprav. 
 
Bod č. 12 Usnesení a závěr 
Starosta přečetl jednotlivá usnesení, poděkoval za účast a ukončil zasedání 
 
Konec: 20.21 
 
 
 

 

Tomáš Bílek 
Starosta obce Vrbice 

 

Mgr. Markéta Veverková 
Místostarostka obce Vrbice 

 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
 
 

 

Bc. Jiří Havelka 

 

Petr Bařina 
 
 


